
98 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

d tí. Jedná se tedy o skupinovou výuku v maximálním po tu 12 d tí. Lekce se koná 
jednou týdn  nebo ast ji podle možností konkrétního za ízení v délce 45 minut. 

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

Mate ské školy v Praze využily projekt SIPVZ pro zkvalitn ní vybavení školy 
technologiemi ICT. 

F.1.2 St edo eský kraj 

Kurikulární reforma 
Sí  MŠ se zájmem o ekologickou výchovu MRKVI KA funguje ve st edo eském 

kraji od roku 2002. Ve školním roce 2007/08 bylo v síti rekordních 129 mate ských škol. 
MŠ Libiš realizovala projekty v oblasti Výchovy ke zdraví, nap . projekt Pohyb zdravý, 
veselý a hravý, v rámci n hož zajistila d tem mobilní hra ky a jízdní okruh kolem školky. 
Dalším projektem MŠ Libiš v roce 2007/2008 byl projekt Zdravá strava, kdy d ti
dostávaly ve školce na výb r ovoce a zeleninu. Mate ské školy v kraji se rovn ž zapojily 
do projektu Zdravá záda. MŠ Libiš realizovala projekt ekologické výchovy Probouzení
jara, v rámci n hož d ti sázely stromky. Do projekt  ekologické výchovy se zapojilo více 
MŠ ve St edo eském kraji. N které MŠ se zú astnily aktivit v rámci projektu Škola
pro udržitelný život. Ve spolupráci s Komisí pro podporu meziregionální spolupráce 
v oblasti školství Comenius REGIO realizovaly MŠ projektovou práci a zahrani ní cesty 
do partnerských obcí a region . MŠ Nová v Mníšku pod Brdy podala žádost o dotaci 
na projekt zkapacitn ní a komplexní rekonstrukce a zateplení budovy, v etn  rekonstruk-
ce zahrady. 

Oblast d tí, žák  a student  nadaných a vzd lávání d tí se SVP 
Cílem celostátního projektu Mate inka, do kterého se MŠ v kraji zapojily, byl 

rozvoj um leckého nadání d tí. V rámci projektu Mate inka se v Nymburce uskute nila 
p ehlídka výsledk  práce s d tmi v MŠ v oblasti výtvarné, tane ní, hudebn -pohybové 
a dramatické. Záštitu nad celostátním festivalem MŠ p evzalo MŠMT R, eská komise 
pro UNESCO a starosta m sta Nymburk, mediálními partnery jsou eský rozhlas 2 – 
Praha a asopis Pastelka. Festival byl ur en všem MŠ v R v etn  speciálních 
a p edškolních za ízení, která se v nují zdravotn  postiženým d tem. Dále byl ur en
rodi m, u itelkám, odborník m a pracovník m v oblasti p edškolní výchovy. 

F.1.3 Plze ský kraj 

Kurikulární reforma 
Mate ské školy v kraji se zapojily do projektu ekologické výchovy MRKVI KA.

V oblasti výchovy ke zdraví v Plze ském kraji organizovaly mate ské školy Sportovní
hry MŠ 2008, nejv tší sportovní projekt pro p edškolní d ti v R. Cílem akce je podpora 
zdravého sportu, myšlenky fair play a olympismu pro p edškolní d ti. Do 2. sportovních 
her MŠ Plze ského kraje se na základní úrovni zapojilo necelých 15 000 d tí, které 
sout žily ve svých školách, a následn  na okresních semifinále. D ti sout žily v p ti
disciplínách: štafetový b h, skok v pytli, hod na cíl, p ekážková ch ze a p tiskok.

Oblast d tí, žák  a student  nadaných a vzd lávání d tí se SVP 
Mate ské školy z kraje se prezentovaly na celostátním festivalu MŠ Mate inka

v Nymburce.


